
Uchwała Nr 1/23 

stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej w ramach Komitetu 

Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie stanowiska grupy w sprawie wsparcia wdrożenia budowania systemu usług 

społecznych na Dolnym Śląsku 

Na podstawie § 3 Regulaminu stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej  

w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-

2027 (dalej grupy), przyjętego na pierwszym posiedzeniu grupy w dniu 27 kwietnia 2023 roku, 

uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Grupa dostrzega potrzeby wsparcia wdrożenia budowania systemu usług społecznych 

na Dolnym Śląsku w kontekście: 

1) Wsparcia merytorycznego i finansowego przekształcania Ośrodków Pomocy 

Społecznej (OPS) w Centra Usług Społecznych (CUS); 

2) Organizacji systemu rozwoju kompetencji oraz wsparcia kadr; 

3) wsparcia w rozwoju podmiotów realizujących usługi, w szczególności Podmiotów 

Ekonomii Społecznej (zwłaszcza w mniejszych gminach); 

4) wsparcia realizacji i wdrażania działań, które zapewnią trwałości usług po 

zakończeniu finansowania UE. 

2. W związku z powyższym w kontekście projektów dotyczących Modelowych Centrów 

Społecznych (MCS) postulujemy: 

1) wydzielenie alokacji na projekty MCS; 

2) projekty MCS nie powinny obejmować całej perspektywy finansowej tj. powinny 

być realizowane przez maksymalnie 2-3 lata; 

3) w ramach projektów MCS powinny być wypracowane wnioski dla systemu CUS 

tzn. należy zdefiniować oczekiwane rezultaty i następnie je ewaluować; 

4) powinny to być projekty partnerskie realizowane w formule konkurencyjnej; 



5) zmianę nazwy Modelowych Centrów Społecznych i usunięcie słów Centrów 

Społecznych z nazwy naborów konkurencyjnych; 

6) należy ograniczyć liczbę projektów dotyczących MCS tj. maksymalnie do dwóch; 

7) Należy partycypacyjnie zdefiniować kryteria dla naboru konkurencyjnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zatwierdził  
Przewodniczący grupy roboczej 

ds. rozwoju społecznego 
Zenon Matuszko 


